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Poznań, dnia 10 listopada 2019 roku 

Numer: 42 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: potrzeby stworzenia „Poznańskiego szlaku placów zabaw” - mapy 

i przewodnika po ogólnodostępnych placach zabaw dla dzieci w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

W Poznaniu znajduje się kilkadziesiąt placów zabaw ogólnodostępnych, czyli takich, 

z których może korzystać każdy i do których dostęp jest nieograniczony. W ostatnich latach 

wybudowano wiele nowych placów zabaw i dokonano rewaloryzacji wielu istniejących 

placów zabaw. Inwestycje te zostały zrealizowane głównie dzięki aktywności, determinacji 

i zaangażowaniu lokalnych społeczności, przede wszystkich w ramach poszczególnych 

osiedli - jednostek pomocniczych Miasta Poznania. Do działań tych odnoszę się z wielkim 

szacunkiem i wdzięcznością.  

 

Wiele rodzin z dziećmi z Poznania i spoza Poznania chętnie korzysta z placów zabaw, lecz 

znaczna część tych osób nie ma szerszej wiedzy o placach zabaw innych niż w swojej 
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najbliższej okolicy. Niewątpliwie znaczna część tych osób jest zainteresowana odwiedzaniem 

innych niż znane sobie placów zabaw w naszym mieście, w ramach rozwoju atrakcji dla 

atrakcji dla dzieci, różnicowania rozrywek i poznawania nowych miejsc. W tym celu warto 

byłoby stworzyć „Poznański szlak placów zabaw”, zawierający mapę i przewodnik po 

ogólnodostępnych placach zabaw dla dzieci w Poznaniu. Mapa taka mogłaby mieć wydanie 

internetowe, jako interaktywny plan Poznania, a także wydanie papierowe, aktualizowane co 

roku wiosną, do uzyskania w jednostkach miejskich. Działania takie znakomicie wpisywałyby 

się w przedsięwzięcia podejmowane w celu uczynienia Poznania miastem coraz bardziej 

przyjaznym rodzinom. Służyłoby to również promocji Poznania i osiągnięć inwestycyjnych 

z wielu lat w zakresie rozwoju infrastruktury dla rodzin.  

 

Na tworzonej mapie powinny zostać zaznaczone w szczególności: rodzaje urządzeń 

zabawowych (w tym dostępne dla małych dzieci, dostępne dla dzieci 

z niepełnosprawnościami), infrastruktura sanitarna (w tym toaleta, przewijak dla małych 

dzieci), zacienienie, dojazd do placów zabaw, możliwość zaparkowania pojazdu w pobliżu, 

dostępność usług gastronomicznych (w tym piekarnie, cukiernie, kawiarnie, restauracje). Jako 

przykład dobrych działań w tej sferze warto wskazać inicjatywę jednej z mieszkanek naszego 

miasta, która stworzyła między innymi listę placów zabaw w Poznaniu, bardzo pomocną dla 

rodziców z dziećmi: www.poznanskaspacerowka.pl. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy istnieje całościowa mapa ogólnodostępnych placów zabaw w Poznaniu w wydaniu 

internetowym lub papierowym, dzięki czemu z jednego źródła możliwe byłoby 

zapoznanie się z takimi atrakcjami dla dzieci w Poznaniu, 

 

2) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe stworzenie 

„Poznańskiego szlaku placów zabaw” - mapy i przewodnika po ogólnodostępnych 

placach zabaw dla dzieci w Poznaniu. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


